In nomine Domini. Ego Oliba, et Bonefilio, et Dalmacio, et Arnal, et Madresenda, et Adalbert. Nos simul in unum uinditores sumus tibi, Oliba, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi modiata I de terra nostra propria, qui nobis aduenit, ad me Oliba et a me Adalberte de genitori nostro, et ad me Madresenda de genitori meo siue per quascumque uoces, et a me Bonefilio et Dalmacio et Arnal de genitrice nostra. Et est ipsa modiata de terra in comitatum Minorisa, in Campo Baias, ad ipso Prado, in locum que dicunt Ulzinelles. Et afrontat ipsa terra: de oriente, in terra de Gerouardo; de meridie, in terra de me, comparatore; de occiduo, in torrent de ipso Prado qui discurrit per tempus pluuiarum; de circi, in terra de Sancti Benedicti. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uindimus tibi ipsa modiata de terra, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum, in propter precium mancossos II de auro. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindiccione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat¹⁰ omnique tempore.

Facta ista carta uindicio III Nonas Iunii anno XXXIII regnante Roberto rege.

Sig+num Oliba. Sig+num Adalbert. Sig+num Bonefilio. Sig+num Dalmacio. Sig+num Arnal. Sig+num Madresenda, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Igela. Sig+num Witardus. Sig+num Recosindo. Sig+num Raimundo.

Ermengaudus, presbiter vel monachus, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

9¹¹

1. *Diverses taques d'humitat, que afecten lletres concretes, però que no són un obstacle per a la seva correcta reconstitució.*

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10. *Tot seguit hi ha d'anar:* modo uel.

11.

Venda. *Guillem i la seva esposa Bella venen a Mir Jofred, [= Jofre] sacerdot, un alou (cases, casals, horts, hortals, terres i vinyes, conreades i ermes, amb casals), excepte la vinya que Guillem té amb Santa Maria. [de Manresa] Guillem ho té dels seus parents i de la seva mare i per altres drets, i Bella pel desè. És al comtat de Manresa, al costat de la ciutat, prop de l'església de Sant Miquel i al fossar, al Cós, i prop del prat de l'església de Santa Maria de Manresa, on corre l'aigua per la codina. [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] El preu és de quatre mancusos d'or.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 192.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 510, pàg. 577, ex **O**.

minorisa²

Manresa
no fa per esta Casa³

M. N°. 266⁴

1031.⁵

Manresa.⁶

1031.⁷

24-VI-1030⁸

In nomine Domini. Ego Uuilielmus⁹ et uxor¹⁰ sua¹¹ Bella,¹² femina, nos simul in unum vinditores¹³ sumus tibi Miro¹⁴ Iocefredus,¹⁵ sacer,¹⁶ emtores.¹⁷ Per anc¹⁸ scriptura uindicionis¹⁹ nostre²⁰ uindimus²¹ tibi alaudem²² nostrum proprium, hid²³ sunt: kassas,²⁴ cassalibus,²⁵ ortis,²⁶ ortalibus,²⁷ cum solos et superpossitos,²⁸ et terras et uineas, cultas uel ermas, qui mihi aduenit, ad me Uuilielmus²⁹ per parentorum meorum³⁰ uel per ienitrice³¹ mea siue per³² qualiscumque uoces, et ad me Bella per meum decimum. Et est ipso alaude³³ in comitatum³⁴ Minorissa,³⁵ iuxta ipsa ciuitate, prope domum Sancti Michahelis³⁶ uel ad ipso fossar,³⁷ in locum que³⁸ dicunt ad ipso Corso³⁹ uel prope ipso prado⁴⁰ de domum⁴¹ Sancta Maria de Minorissa,⁴² unde discurit⁴³ ipsa aqua per ipsa cudina.⁴⁴ Et affrontat ipsa ec⁴⁵ omnia qui est suprascripto:⁴⁶ de parte uero orientis⁴⁷ in ipso mercadal⁴⁸ uel in termine⁴⁹ de domum⁵⁰ Sancti Michahelis;⁵¹ et de meridie in ipsa strada⁵² publica que⁵³ est callo⁵⁴ qui pergit ad ipsos mulins⁵⁵ de Reimundus⁵⁶ Ratefredus⁵⁷ uel ad flumen⁵⁸ Casdasnario;⁵⁹ et de occiduo in ipso alaude⁶⁰ de uicecomite⁶¹ et in alaude⁶² de domum⁶³ Sancta Maria de Minorissa,⁶⁴ et de circii;⁶⁵ in terra de domum⁶⁶ Sancta Maria uel uinea uel in uinea edificata qui⁶⁷ est de me⁶⁸ uinditore,⁶⁹ uel ipsa era⁷⁰ qui est fosar⁷¹ de domum⁷² Sancti Micha<he>lis.⁷³ Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus⁷⁴ tibi alaudem⁷⁵ nostrum proprium, hid⁷⁶ sunt: kassas,⁷⁷ casalibus, ortis,⁷⁸ ortalibus,⁷⁹ cum solos et superpositos, et terras et uineas, cultas uel ermas, cum casalibus, exceptus ipsa uinea que⁸⁰ abet⁸¹ cum Sancta Maria, totum ab integrum, cum exiis uel regressis⁸² earum,⁸³ in propter precium mancosos⁸⁴ IIII^{or} de auro,⁸⁵ et nichil⁸⁶ ex inde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa ec⁸⁷ omnia de nostro⁸⁸ iuramus⁸⁹ in tuo tradimus dominio et potestate affacere⁹⁰ ad omnia quod uolueris, ad tuum plenissimum⁹¹ proprium. Quod si nos uinditores⁹² ad⁹³ ullusque omo⁹⁴ qui contra anc⁹⁵ ista carta

uindicione⁹⁶ inquietare uoluerit⁹⁷ hoc ualeat uindicare set⁹⁸ componat aut componamus uobis in duplo cum omnem⁹⁹ suam¹⁰⁰ inmelioracionem.¹⁰¹ Et in antea ista carta uindicione¹⁰² firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempo.

Facta ista carta uindicione¹⁰³ VIII Kalendas¹⁰⁴ Iulii¹⁰⁵ anno IIII post XXX^o regnante Ratoberti¹⁰⁶ regi.

Sig+num Uuilielmus.¹⁰⁷ Sig+num Bella, femina, qui ista carta uindicione¹⁰⁸ fecimus et firmauimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Adrouer.¹⁰⁹ Sig+num Lopardus.¹¹⁰ Lobatone,¹¹¹ sacer.*¹¹²

Ermengardus,¹¹³ sacer,¹¹⁴ qui ista carta (*signe*) uindicione¹¹⁵ scripsit cum literas¹¹⁶ rassas¹¹⁷ in uerso VI, die (*signe*) et anno quod supra.

1. *Pergamí afectat per la humitat. Caplletra inicial I decorada (bona per a reproduir).*

2. *minorisa, no anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

3. Manresa

no fa per esta Casa.

4. M. N^o. 266

5. 1031.

6. Manresa.

7. 1031.

8. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*

9. Uuilielmus a **O**.

10. uxor a **O**, per uxori.

11. sua a **O**, per mea.

12. Bella a **O**.

13. vinditores a **O**, per venditores.

14. Miro a **O**, per Mironi.

15. Iocfredus a **O**, per Iocfredi.

16. sacer a **O**, per sacerdos.

17. emtores a **O**, per emtores.

18. anc a **O**, per hanc.

19. uindicionis a **O**, per uenditionis.

20. nostre a **O**, per nostra.

21. uindimus a **O**, per uendimus.

22. alaudem a **O**, per alodem.

23. hid a **O**, per id.

24. kassas a **O**, per casas.

25. cassalibus a **O**, per casalibus.

26. ortis a **O**, per hortis.

27. ortalibus a **O**, per hortibus.

28. superpossitos a **O**, per superpositos.

29. Uuilielmus a **O**, per Uuilielmo.

30. per parentorum meorum a **O**, per pro parentibus meis.

31. per ienitrice a **O**, per pro genitrice.

32. per a **O**, per pro.

33. alaude a **O**, per alode.

34. comitatum a **O**, per comitatu

35. Minorissa a **O**, per Minorisensi.

36. Michahelis a **O**, per Michaelis.

37. fossar (*en català*) a **O**. *Vegeu la nota 72.*

38. que a **O**, per quod.

39. Corso a **O**. *En català, Cós.*

40. prado a **O**, *per* prato.
41. de domum a **O**, *per* domui.
42. de Minorissa a **O**, *per* Minorisensi.
43. discurit a **O**, *per* discurrit.
44. cudina (*en català*) a **O**.
45. ec a **O**, *per* hec.
46. suprascripto a **O**, *per* suprascripta.
47. orientis a **O**, *per* oriente.
48. mercadal (*en català*) a **O**.
49. termine a **O**, *per* termino.
50. de domum a **O**, *per* domui.
51. Michahelis a **O**, *per* Michaelis. *Vegeu la nota 36.*
52. strada a **O**, *per* strata.
53. que a **O**, *per* quod.
54. callo a **O**.
55. mulins (*en català*) a **O**; molinos (*en llatí*).
56. de Reimundus a **O**, *per* Raimundi.
57. Ratefredus a **O**, *per* Ratefredi.
58. ad flumen a **O**.
59. Casdasnario a **O**, *per* Cardasnarii. *Correspon al riu Cardoner, afluent del Llobregat per la dreta, més avall de la ciutat de Manresa.*
60. alaude a **O**, *per* alode.
61. de uicecomite a **O**, *per* uicecomitis.
62. alaude a **O**, *per* alode.
63. de domum a **O**, *per* domui.
64. de Minorissa a **O**, *per* Minorisensi.
65. de circii a **O**, *per* de circio.
66. de domum a **O**, *per* domui.
67. qui a **O**, *per* quod.
68. de me a **O**.
69. uinditore a **O**, *per* uenditore.
70. era (*en català*) a **O**.
71. fossar (*en català*) a **O**, *per* fossar (*en català*). *Vegeu la nota 38.*
72. de domum a **O**, *per* domui.
73. Michalis a **O**, *per* Michaelis. *Vegeu les notes 36 i 51.*
74. uindimus a **O**, *per* uendimus.
75. alaudem a **O**, *per* alodem.
76. hid a **O**, *per* id.
77. kassas a **O**, *per* casas.
78. ortis a **O**, *per* hortis.
79. ortalibus a **O**, *per* hortalibus.
80. que a **O**, *per* quod.
81. abet a **O**, *per* habet.
82. regressis a **O**, *per* regressiis.
83. earum a **O**, *per* eis.
84. mancosos (*en català*) a **O**.
85. de auro a **O**, *per* auri.
86. nichil a **O**, *per* nihil.
87. ec a **O**, *per* hec.
88. de nostro a **O**.
89. iuramus a **O**, *per* iure.
90. affacere a **O**, *per* ad faciendum.

91. plenissimum a O, per plenissimum.
92. uinditores a O, per uenditores.
93. ad a O, per aut.
94. omo a O, per homo.
95. anc a O, per hac.
96. uindicione a O, per uenditione.
97. Tot seguit hi ha d'anar: non.
98. set a O, variant admesa, en llatí, de sed.
99. omnem a O, per omni.
100. suam a O, per sua.
101. immelioracionem a O, per immeliorationem.
102. uindicione a O, per uenditione.
103. uindicione a O, per uenditione.
104. Kalendas a O, per Kalendarum.
105. Iulii a O, per Iuliarum.
106. Ratoberti a O, per Ratoberto.
107. Uuilielmus a O, per Uuilielmi.
108. uindicione a O, per uenditione.
109. Adrouer (en català) a O; Adroario (en llatí).
110. Lopardus a O, per Lopardi.
111. Lobatone amb majúscules a O.
112. sacer -la s amb majúscules a O- per sacerdos. Lobatone, sacer, autògraf.
113. Ermengardus a O.
114. sacer a O, per sacerdos.
115. uindicione a O, per uenditione.
116. literas a O, per litteras.
117. rassas a O, per rasas.

915

1030, agost, 8.

Venda. *Isarn i la seva esposa Dispòsia, i Senfred, [= Sinfreu] i Riambau, [= Rimbau] i Blanca, venen a Arnal i la seva esposa Adaltrud, [= Adaltruda] una terra al comtat de Manresa, a Marfà, prop de la casa de Dac, [terme de Marfà, actual municipi de Castellcir, subcomarca de Moianès, comarca de Vallès Oriental] pel preu d'un mancús d'or.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1344.

En Marffà¹

Marfa.¹

G. N.º. 204¹

N. 152 segons lo Índice nou¹

Marfà.¹

1030.¹ 8-VIII¹ [8-VIII, escrit amb llapis]

Venda de tierras entre particulares en Marfà.¹

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC 10
LLIGALL _____ N.º 204

n. 1344¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Isarnus, et uxor sua Disposia, et Seniofre, et Reambal, et Blanca, nos simul in unum uinditores sumus uobis [Ar]nal, et uxor sua Adaltrud,¹ emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis terra, culta et erma, qui nobis aduenit per genitor[... .. Et] est ec omnia in comitatum Minorisa, in Marfano, prope ipsa casa de Dacho. Et afrontat ec omnia: de orientis in rio; de meridie in terra de Sancti Benedicti; de occiduo [... ..]; de circii in torent qui uadit ad ipso mulino mediano. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa ec omnia quod superius [... ..] nostras ereditates, quantum ibidem abemus uel abere debemus, et ipso alaude uenit in placito de domno Guifre, iudice, et de domno [... ..] domno Gerouardo et [...] illis omo de ipso alaude nulla inquisicione facere uoluerit in duplo componat de auri libras III, totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium manchoso I de auro in rem ualentem. Et est manifestum. Et si quis contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista carta uindicionis firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicione VI Idus Agosto ano XXXIII regnante [Radbertus rege].

Sig+num Isarnus. Sig+num Disposia. Sig+num Seniofre. Sig+num Reambal. Sig+num Blanca, qui ista carta uindicionis fecimus et firmare rogauimus.

Sig+num [... ..] sacer, qui ista carta uindicione scripsit et (*signe*) die et ano quod supra.

1. *Algunes parts del pergami són tacades, probablement per contacte amb un altre pergami i l'efecte de la humitat. N'és afectada, especialment, la part dreta (anvers). Forat petit al marge esquerre (anvers). Altres dos forats petits, a la part inferior esquerra, (anvers) sota l'última línia, (sota carta uin[dicione]) no fets expressament, i que no afecten cap lletra. Arnal i Adaltrud ja són documentats uns anys abans: vegeu el document núm. 833 -1022, març, 11- (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1312).*

916

1030, novembre, 10.

Venda. *Gerberga [= Giberga] i els seus fills i filla: Oliba, Erinball, [= Aribau] Arbert, [= Albert] Folc, Dalmau, Ebrí i Engonça, fills de Riquer, difunt, venen a Mir Sunyer un alou al comtat de Barcelona, al Vallès, a Palaudàries, Marçans i Coscollola [parròquia de Sant Esteve de Palaudàries, actual municipi de Lliçà d'Amunt, comarca de Vallès Oriental] i al [terme del] castell de Mediona, a Vilaseca jussana, a Santa Margarida, [Vilaseca -paratge- i Santa Margarida d'Agulladolç, actual municipi de Mediona, comarca d'Alt Penedès] pel preu de cinc mancusos d'or bo.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 193.

1031.¹

Mediona.¹

T. N.º 159¹

Carta de Vila Secca prop madiona¹**Vilaseca¹****Vilaseca¹****Villasecca¹****10¹** [10, escrit damunt 29, ratllat] **-XI-1030¹**

In nomine Domini. Ego, Ierberga, femina, et filiis meis uel filia, id est: Oliba et Erinballus et Arbertus et Folcho et Dalmadio et Ebrino et Enguncia, femina, proles Ricario, condam. Nos simul in unum uinditores sumus tibi, Mirone Suniario, emtore. Per ista scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi cassas cum curtes, cum solos et superpositos illorum, ortis, ianuas, cum mazerias, terras et uineas, ortis, ortalis, garicis in prono et plano, casalicis, cultum uel ermun, simul cum illorum arboribus qui infra sunt ienerati, similis et dissimilis, quod abemus in comitato Barchinonense, in Vallense, in termine Palacio de Arias siue de Marcianos, et in termine Coscolola, siue in castro Midiona, in locum uocitatum Villasicca sutiore, ad Sancta Margarita. Aduenit nobis, ad me, Ierberga, per mea decima, ad nos infantes de ienitori nostro. Et affrontat, ipsa ec omnia qui est in termine Palacio de Arias siue de Marcianos: de circi, in ipso torrente qui discurrit per imbrem siue in alaude Sancti Petri cenobii; de orientis, in strada publica; de meridie, in alaude Sancti Petri siue de Guisla, femina; de occiduo, in rio Palacio de Arias. Et ipsas uineas de Coscolola affrontant: de circi, in terra et uinea de Ermumiro; de orientis, in terra et uinea qui fuit de Senderedus; de meridie, similiter, siue in terra de Arnallus; de occiduo, in strada publica siue in uinea qui fuit de Tudmira, femina. Et ipso alaude qui est in Villa sicca, affrontat: de parte circi, in strada publica; de orientis, in ipso alaude de Oddoni qui fuit de Recosindus, uicario, siue de nos uinditores; de meridie, in terra de Daniel uel eres siue in ipso torrente de Vigilio; de occiduo, in terra et uinea qui fuit de Salamon, siue in uinea de Guilielmo Malagnecus. Quantum istas totas affrontaciones includunt sic uindimus tibi in ipsa ec omnia superius scripta, ipsas nostras ereditates et uoces quod nos ibi abemus aut tenemus per ullaque uoces ab integrum, in propter precio mancusos V de auro bono et nihil que de ipso precio aput te emtore non remansit est manifestum. Quem uero predicta ec omnia que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ab omni integritate ut qui quod exinde facere uel iudicare uolueris libera in Dei nomine abeas plenam potestatem cum exios et regresios earum a proprio. Quod si nos uinditores aut ullusque omo aut femina qui contra anc ista uindiccionem uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindiccare set componant aut componamus tibi ipsa ec omnia supranotata in duplo cum omnem illorum imelioracione [sic] et in antea ista uindiccionem firma permaneat modo uel omnique tempore.